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فرخ نژاد- نماینده منتخب مجمع نمایندگان استان، 
و  ویژه کارگروه تخصصی اشتغال  و مهمان  رئیس 
کمیسیون هماهنگی بانک های استان که عصر شنبه 
برگزار شد، پرداخت نشدن کاریکاتوری تسهیلات 

اشتغال زایی روستایی را مورد تاکید قرار دادند.
معاون امور مجلس، حقوقی و استان های وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این نشست از مدیرانی 
که گزارش پرداخت تسهیلات را می دادند خواست 
توزیع شهرستانی این منابع مالی را مدنظر داشته 
باشند و از پرداخت های کاریکاتوری تسهیلات اشتغال 

روستایی بپرهیزند.
به گفته »محمد امین سازگارنژاد« پرداخت ها و سهمیه 
بندی ها باید طوری باشد که طعم آن را روستاییان، 
مرزنشینان و عشایر بیش از ساکنان شهرها احساس 
کنند و در عین حال همه نقاط استان نیز از این منابع 

بهره مند شوند.
استاندار نیز بر موضوع بالانس در پرداخت تسهیلات 
روستایی تاکید و اظهار کرد: کارگروه پنج نفره ای که 
طرح های اشتغال زایی معرفی شده را بررسی می 
کند باید توازن در بهره مندی از تسهیلات را مدنظر 

داشته باشد.
»مروج الشریعه« البته در نظر گرفتن سهم بیشتر در 
برخی شهرستان ها مانند نهبندان که از محرومیت 

بیشتری رنج می برند را بدون مشکل دانست.
وی با اشاره به شهرستان های نهبندان، سرایان و 
درمیان که در قعر جدول تسهیلات اشتغال زایی 

و  ها  طرح  توزیع  در  افزود:  دارند،  قرار  روستایی 
تسهیلات باید این شهرستان ها در صدر جدول قرار 

گیرند .
سهم کم از صندوق توسعه ملی •

 به گزارش »خراسان جنوبی« در نشست کارگروه 
اشتغال استان به موضوع دیگری که نشات گرفته از 
جلسه قبلی این کارگروه بود نیز اشاره شد و رئیس 
شعب بانک کشاورزی استان به توضیحاتی درباره طرح 
های کشاورزی که به صندوق توسعه ملی برای بهره 
مندی از تسهیلات این صندوق معرفی شدند، پرداخت 
که استاندار در این زمینه گفت: از محل این صندوق در 
استان به هزار و 167 طرح به مبلغ 76 میلیارد تومان 
که 45 درصد آن مربوط به بخش کشاورزی است، 

تسهیلات پرداخت شد.
وی با بیا این که سهم خراسان جنوبی در زمینه بهره 
مندی از تسهیلات صندوق توسعه ملی زیاد نیست، 
افزود: برای این که سهم استان به صورت ویژه دیده 
شود فردا با مدیر عامل این صندوق در پایتخت جلسه 

ای داریم.
نماینده مردم فردوس، سرایان، بشرویه و طبس در 
مجلس شورای اسلامی هم با این توضیح که در جلسه 
قبلی این کارگروه از کافی نبودن میزان جذب منابع از 
تسهیلات صندوق توسعه ملی گلایه کرده است، گفت: 
در این جلسه سخنم این بود که صندوق توسعه ملی باید 

خراسان جنوبی را به صورت ویژه ببیند.
»امیرحسنخانی« افزود: طرح های مختلف و زیادی از 

تمام نقاط کشور به این صندوق ارسال می شود اما این 
صندوق طرح هایی را که مربوط به استان برخوردار 
است می پذیرد و ممکن است طرحی که از خراسان 
جنوبی به صندوق می رود توجیه کافی نداشته باشد 

و به همین دلیل پذیرفته هم نشود.
 به گفته وی بانک صنعت و معدن استان هشت میلیارد 
تومان طرح به این صندوق ارسال کرده که فقط با دو 

میلیارد تومان آن موافقت شده است.
گزارش های اشتغال •

معاون اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هم گزارشی از طرح های مهارت آموزی و کارورزی 
دانشگاهیان ارائه داد و گفت: از ابتدای امسال اشتغال 
11 نفر توسط دستگاه های اجرایی در سامانه ملی 

رصد ثبت شد.
»فاطمی« میزان ابلاغی استان از طرف بانک مرکزی 
از محل اعتبارات اشتغال زایی بند »د« را 199 میلیارد 
تومان اعلام کرد که از این میزان 120 میلیارد تومان 
یعنی 60 درصد آن به خراسان جنوبی ابلاغ و 67 
میلیارد تومان به طرح های معرفی شده به بانک ها 

پرداخت شده است.
به گفته وی در حوزه مشاغل نیز از 24 میلیارد تومان 
منابع ابلاغی 14 میلیارد تومان تخصیص یافته است.

وی یادآور شد: در حوزه تسهیلات اشتغال روستایی 
و فراگیر نیز چهار هزار و 217 طرح به استان ارسال 
که 884 طرح از محل منابع روستایی و 112 طرح از 

سرفصل اعتبارات فراگیر بررسی شد.

دیگر این که در این حوزه 341 طرح به مبلغ 226 
میلیارد تومان با اشتغال زایی چهار هزار و 279 نفر به 

تصویب کمیته های فنی رسیده است.
»فاطمی« از ارسال طرح به مبلغ 39 میلیارد تومان به 
کارگروه ملی خبر داد و اضافه کرد: 23 طرح اشتغال 
روستایی و فراگیر به مبلغ 39 میلیارد تومان نیز به 
برگشت  مختلف  دلایل  به  که  شد  معرفی  ها  بانک 

داده شد.
دخل و خرج بانک ها •

های  بانک  هماهنگی  کمیسیون  دبیر  »دهباشی« 
استان هم گزارشی از دخل و خرج بانک ها در سال 
گذشته ارائه داد و استاندار هم گفت: میزان سپرده 
های بلند مدت در بانک های استان سال گذشته 
نسبت به سال 95 با 58 درصد افزایش مواجه شد و این 
به معنای رشد حجم سپرده گذاری داخل بانک هاست 
ضمن این که این وجه در استان های مجاور به دارایی 

های زمین و مسکن تبدیل نشده است .
نماینده منتخب مجمع نمایندگان استان هم از مدیران 
بانک ها خواست وضعیت هزار میلیارد ریال تسهیلات 

سرمازدگی را مشخص کنند.
وی همچنین گفت: اگر در آماری که مدیران بانک ها 
در حوزه بخش کشاورزی برای پرداخت تسهیلات ارائه 
دادند این مبلغ گنجانده شده باشد با این که عمده 
بخش اشتغال خراسان جنوبی در حوزه کشاورزی 
و دامداری است در سال گذشته این بخش حرکتی 

نداشته است.

نقش امنیت در توسعه استان

)به بهانه آغاز هفته سربازان گمنام امام زمان)عج(

استان خراسان جنوبی یکی از مهم ترین استان های کشور به لحاظ موقعیت استراتژیک و ژئوپلیتیک 
است. این استان مرز مشترک با کشور مهم و پر از آسیب افغانستان دارد و با استان های مهمی همچون 
کرمان، سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی همجوار است و در حاشیه کویری با وسعت فراوان 

قرار گرفته است. 
از سوی دیگر در سال های نه چندان دور، به دلیل مشکلات کشور افغانستان پذیرای هزاران مهاجر 
افغانستانی بوده که بخشی از آن ها هنوز در این استان زندگی می کنند. اکنون نیز بحرانی ترین 
وضعیت انسانی در حوزه مشکلات خشکسالی را دارد و با مهاجرت های فراگیر نخبگان و شهروندان 

به سایر شهرها، در آستانه وقوع یک بحران اجتماعی – امنیتی قرار گرفته است. 
به نوعی دیگر می توان گفت استان خراسان جنوبی یکی از مهم ترین استان های کشور به حیث 
مباحث امنیتی است اما سوال این جاست چه عواملی باعث شده است در همه این سال ها خراسان 
جنوبی به عنوان یکی از امن ترین استان های کشور و در سال های اخیر به عنوان امن ترین استان در 

صدر آمار وزارت کشور قرار گیرد؟
پاسخ سوال را می توان با کنکاشی به گذشته و نگاهی به رهاوردهای آینده مورد بررسی و توجه قرار 
داد. خراسان جنوبی ظرفیت های بسیار زیاد و بزرگی دارد. بدون شک یکی از مهم ترین این ظرفیت 
ها سرمایه عظیم مردمی آن است. این سرمایه می تواند یکی از مولفه های مهم تاثیرگذار بر امنیت 

استان باشد. 
اما مولفه مهم دیگر حضور دستگاه های نظارتی قوی به ویژه حضور تاثیرگذار یک دستگاه اطلاعاتی 
مسلط به اوضاع و در عین حال مردمی و برخوردار از سرمایه عظیم خلاقیت و تبحر و تجربه در برقراری 
امنیت استان است؛ دستگاهی که با استفاده از داشته های خود و اندوخته های تجربی، فنی، علمی 
و محتوایی در سال های اخیر استان را می شناسد، ظرفیت هایش را می داند، نقاط کور آسیب و 
تهدیدی را که غالبا از دید عامه مردم و حتی برخی نخبگان مغفول یا مستور مانده کشف می کند و 
حفره هایی را که می تواند رخنه گاه نفوذ عناصر معاند یا فرصت طلبی آنان و بسترهایی را که می تواند 
زمینه ساز بروز مشکلات امنیتی در استان باشد کشف و با برنامه ریزی برای آن ها، به فرصت هایی 

بی بدیل تبدیلشان می کند.
در استانی همچون خراسان جنوبی که شعار توسعه و پیشرفت اولویت اول آن است، به نظر می رسد 
این توسعه جز در سایه امنیت به دست نخواهد آمد، لذا نقش چنین دستگاه مقتدر و توانمندی بسیار 
کارساز، مهم و غیرقابل انکار است بنابراین می توان گفت دستگاه اطلاعاتی به ویژه وزارت اطلاعات 
و به صورت ویژه تر تلاش ها، توصیه ها، هشدارها و پیشنهادهای مدیران و کارشناسان اداره کل 
اطلاعات استان خراسان جنوبی در سال های اخیر که منجر به تثبیت امنیت پایدار در استان شده 

است، در عین گمنامی یکی از پایه های مهم توسعه خراسان جنوبی بوده است. 
وزارت اطلاعات با در پیش گرفتن استقلال کامل سیاسی، فارغ از جناح بندی های مرسوم و فارغ از 
هر گونه سهم خواهی در مسائل کشوری و استانی، در همه این سال ها کوشیده است تا در کنار مردم 
و مدیران نقش مهم خود را در توسعه و آبادانی استان و در ایجاد رفاه و آرامش و آسایش مردم خراسان 

جنوبی ایفا کند.
شناسایی تهدیدها و آسیب ها، شناسایی و برخورد با متخلفان و سوءاستفاده کنندگان و بر هم 
زنندگان امنیت جامعه در عرصه های گوناگون سیاسی، امنیتی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 
و فضای مجازی، شناسایی و خنثی سازی برخی از اقدامات ضد اجتماعی و ضد امنیتی و هشدار 
دهی به مدیران و ارائه نظرات کارشناسی دقیق و مستند در راستای کمک به اخذ تصمیم های مهم 
و نیز استفاده از ابزار و وظیفه قانونی خود در حوزه تعیین صلاحیت ها برای کمک به انتصاب مدیران 
کارآمد، انقلابی، لایق و دلسوز و فاقد سوابق سوء از جمله اقدامات راهبردی پرسنل خدوم وزارت 
اطلاعات در اداره کل اطلاعات خراسان جنوبی در سال های اخیر بوده که هیچ کدام از ما نباید از 

آن ها غفلت نماییم.
علی ایحال همه ما در راه توسعه استان همچنان به همفکری، همراهی و مساعدت یکدیگر نیازمندیم. 
سربازان گمنام امام زمان)عج( با ایجاد بسترهای مناسب و از بین بردن زمینه های توطئه چینی 
دشمن، فضای مناسبی را برای آغاز حرکت های مهم عمرانی و توسعه ای در خراسان جنوبی فراهم 

کرده اند. شناخت این فرصت ها و استفاده به موقع از آن ها بسیار مهم و حیاتی است. 

 فعالیت ۴۳۵ مبلغ در 
ایام مهدویت

زهرا خسروی- 435 مُبلغ ایام مهدویت در استان 
فعالیت می کنند.

مسئول امور مبلغان اداره کل تبلیغات اسلامی 
با بیان این مطلب به »خراسان جنوبی« گفت: 
هستند  مستقر  روحانیان  از  مبلغان  بیشترین 
و تعداد اندکی از دفتر تبلیغات اسلامی حوزه 
علمیه قم اعزام می شوند. حجت الاسلام »کوثری 
نیا« برگزاری نماز جماعت، تبیین احکام و مسائل 
شرعی، سخنرانی در مورد سیره عملی و فضایل 
حضرت مهدی)عج(، تبیین جایگاه ولایت فقیه 
در جامعه، تاکید بر اقتصاد مقاومتی و... را از عمده 
برنامه های تبلیغی این افراد برشمرد و افزود: 
روحانیان اعزامی و بومی در شهرها، بخش ها و 

روستاهای استان به فعالیت تبلیغی می پردازند.

صدور ۲۳۰۰ پروانه کسب 
صنفی 

 با صدور دو هزار و 297 پروانه کسب طی سال 
گذشته پنج هزار و 741 نفر در واحدهای صنفی 

استان مشغول به کار شدند.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت با اعلام این 
خبر گفت: این پروانه ها در زمینه اجرای آیین نامه 
اجرایی ماده 12 قانون نظام صنفی در رسته های 
تولیدی، توزیعی، خدماتی و خدمات فنی صادر 
شده است. به گفته »شهرکی« بیشترین پروانه 
های صادر شده در رسته توزیعی با هزار و 125 
مورد و کمترین تعداد در رسته خدماتی با 354 
مورد بوده است. وی یادآور شد: بیشترین پروانه 
های صادره با هزار و 70 فقره مربوط به شهرستان 
بیرجند و کمترین تعداد با 18 فقره پروانه کسب 

صادره مربوط به شهرستان خوسف است.

ورود ۱88 تن فراورده خام دامی 
به چرخه مصرف بیرجند 

با نظارت شبکه  188 تن فراورده خام دامی 
دامپزشکی وارد شهرستان بیرجند شد.

نظارت  از  بیرجند  دامپزشکی  شبکه  رئیس 
بهداشتی این شبکه بر واردات بیش از 188تن 
فراورده خام دامی در فروردین ماه امسال خبر داد 
و تاکید کرد: تمام محموله های دام و فراورده های 
خام دامی وارد شده به شهرستان باید با گواهی 
بهداشتی حمل و با نظارت شبکه دامپزشکی 
تخلیه شود. به گزارش روابط عمومی این شبکه، 
»علیزاده« افزود: فراورده های خام دامی وارد 
شده شامل گوشت مرغ تازه و منجمد، گوشت 
گاو، گوساله و گوسفند و بز و سایر فراورده های 
خام دامی از جمله ماهی خوراکی منجمد، گوشت 

مرغ منجمد و ... است. 

توقف  فوتبالیست های دانشگاه 
بیرجند در برابر فردوسی مشهد

حسینی-تیم فوتبال دانشگاه بیرجند در رقابت 
دانشگاه  مغلوب  کشور  شرق   9 منطقه  های 

فردوسی مشهد شد.
معاون تربیت بدنی و فوق برنامه دانشگاه بیرجند 
گفت: تیم فوتبال دانشگاه بیرجند در رقابت های 
منطقه 9 شرق کشور در برابر دانشگاه فردوسی 
مشهد با نتیجه یک بر صفر متوقف شد. »حسن 
پور« افزود: با توجه به این که در رقابت های منطقه 
9 فقط دو تیم دانشگاه بیرجند و فردوسی مشهد 
اعلام آمادگی کرده اند، مقرر شد، مسابقه به 
صورت رفت و برگشت انجام شود. وی با بیان این 
که دیدار رفت در استادیوم غدیر بیرجند با نتیجه 
یک بر صفر به سود دانشگاه فردوسی تمام شد، از 

برگزاری دیدار برگشت در هفته آینده خبر داد.

مذاکره برای دریافت کلید طلایی صندوق توسعه ملی فردا در پایتخت 

پرداخت کاریکاتوری تسهیلات اشتغال روستایی! 


